106 Y aunque huviera, que no ay, rebocacion especial de estos Privilegios de dar licencias para nuevas Fundaciones à todos los Prelados Regulares, se deuián tener *ipso iure*, por exceptuados los de la Orden de Calatrava; porque estos Privilegios, concedidos à las Ordenes Militares, son irrebocables, *ex l. Aquilius Regulus 27. ff. de donat. ibi: Non meram donationem esse, verum officium Magistri, quadam mercede remuneratum Regulum: ideoque non videri donationem sequentis temporis irritam esse, l. si Pater, §. fin. ff. eod. tit. ibi: Si quis aliquem à latronculis, vel ab hostibus eripuit, & aliquid pro eo ab ipso accepit: hæc donatio irrevocabilis est: non merces eximij laboris appellanda est: quod contemplatione salutis certo modo estimari non placuit, l. sed & si, §. consuluit 11. ff. de pet. her. ibi: Velut genus quoddam hoc esset permutationis, l. etiam 15. ff. de man. vind. ibi: Veluti quod Dominum in prelio adiuvaverit, contra latrones tuitus sit, l. non omnes §. 5. 7. ff. de re milit. ibi: Et præmia, & meritum capit, Gregor. Lopez in l. 51. tit. 18. part. 3. Glos. 3. verbo Al Rey: latè Roder. Suarez allegat. 9. & 10. Menoch. cons. 2. & cons. 1007. à num. 63. Sanch. de Matrim. lib. 8. disp. 33. à num. 2. el acerrimo Defensor de la jurisdiccion Diocesana Barbof. in Collect. ad Trident. Sess. 7. de reform. cap. 7. num. 40. de las Ordenes Militares, Percir. de M. R. 2. part. cap. 58. num. 5. & 8. ubi quod potius emptæ sanguine, quam donata debent censerí.*

107 Y así necessitan de mas especial derogacion; porque si en el Principe Secular se consideran irrebocables, por ser concedi-

didos conforme al Derecho natural, quanto con mas razon en el Sumo Pontifice? *qui ex bono, & æquo magis tenetur ad eius observantiam?* razon en que se funda Gardin. de Luca, para defender, que estos Privilegios, *ipso iure*, se juzgan exceptuados en las Constituciones rebocatorias, *sub tit. de feud. disc. 4. num. 8. ubi iur. & de cis. Sac. Rot. congerit; & de Regalib. disc. 93. num. 2. 3. & 4. ponit Constit. Pauli V. Urban. VIII. Innoc. X. & Alexandri VII. id expresse exceptuantes, & discurs. 148. n. 5. 6. & 18. 20. 32. & passim.*

108 Y asì tienen comunmente los Doctores, que quando su Santidad reboca este genero de Privilegios, por convenir al bien comun, deve hazer expressa derogacion, y conceder otros equivalentes à ellos, *Lezana qq. Regul. tom. 2. part. 3. verbo Bulla Cœne, num. 61. & verbo Bulla Cruciate, num. 22. & verbo Iubilæum, num. 5. ibi: Pontifex autem in dicta suspensione, non facit mentionem concessorum per viam contractus. Diana part. 1. tract. 1. resol. 97. referens declarationes Clementis VIII. ac Urbani VIII. & afferens pro hac sententia, Portelum, Bonacinam, Salas, Leonem, Zerolam, Villalobos, Henriquez, Rodriguez, & alios maximè Sanchez lib. 8. de Matri n. disp. 33. num. 8. & 10. Qui vene addit, quod Privilegia, per modum contractus concessa, non rebocantur per solam generalem rebocationem, & quando ex iusta causa rebocantur expresse, debet fieri compensatio equalis; & ubi supra 4. part. verbo Privilegia Regularium, num. 20. ibi: Secundo nota, nec à Superioribus Regularium, qui ipsis Privilegia concesserunt, rebocari posse, nisi solum illa, quæ gratiose data sunt, quæ enim etiam Subditis data sunt per contractum honorosum, seu lucrativum, vel in premium, seu remunerationem meritorum, aut cum adiuncto honore rebocari non possunt. Quia hæc obligatio nascitur ex naturali iustitia, quæ etiam obligat Superiores respectu suorum inferiorum. Suarez supra num. 5. & 6. Salas supra disp. 17. sect. 4. Bonac. supra num. 2. ex his, & alijs DD. intellige tamen nisi adsit gravis causa, aut bonum publicum spectans, & tunc cum aliqua compensatione iuris ablati.*